
 

令和７年（2025 年）6 月 20 日 

地域の皆様へ 

 

長野県諏訪建設事務所 

下  諏  訪  町 

 

側溝清掃実施について(お願い) 
 

平素より長野県及び下諏訪町の建設行政につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。地域の皆様へは国道 142 号路面排水に支障をきたしており、ご迷惑をお掛けして申し訳

ありません。つきましては、諏訪大社秋宮前から来迎寺前交差点までの両側側溝について、土砂撤

去・清掃作業を行います。 

 

工事の施工時期及び通行規制に関しましては、裏面のとおりを予定しております。工事の予定は、

工事看板等により明示します。地域の皆様にはご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 工 事 名  令和 7 年度 県単道路橋梁維持補修(沿道美化)工事 

 

 ２ 施工箇所  国道 142 号 下諏訪町 字 木の下 

 

 ３ 施工時期  令和 7 年 7 月2 日 ～ 令和 7 年 7 月 4 日(予定) 

  

 ４ 工事内容  側溝土砂撤去・清掃  側溝延長 L=480m 

 

５ 通行規制  国道142 号 諏訪大社秋宮前～来迎寺前交差点まで  

片側交互通行 平日 8:30～17:00 

※天候、作業状況等により工事期間、作業時間が変更になる場合があります。 

 

  

  

■問い合わせ先 

<施工会社>       庫昌土建株式会社           担当：新村 電話：0266-27-6710 

<発注者>         諏訪建設事務所 維持管理課維持係  担当：中村 電話：0266-57-2937 (直通) 

<下諏訪町窓口>   下諏訪町建設水道課 関連調整係    担当：遠藤 電話：0266-27-1111 (内線246) 

 

 裏面図もご参照ください  

回 覧 



 

 

  

 

 

 

 


